

# PREGÃO ELETRÔNICO



PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior do Trabalho  
Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região

**Pregão Eletrônico Nº 00027/2018(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 01.013.839/0001-27 - L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
67 PLÁSTICO BOLHA Marca: S.BOLHA Fabricante: O MESMO Modelo / Versão: Cód. 02 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plástico bolha, material plástico, bobina com 1,30m de largura por 100m de comprimento.	BOBINA 100,00 M	100	R\$ 90,9000	R\$ 9.090,0000

**Total do Fornecedor: R\$ 9.090,0000**

### 02.144.866/0001-00 - A C S CATANHO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 BARBANTE Marca: SÃO JOÃO Fabricante: SÃO JOÃO Modelo / Versão: SÃO JOÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARBANTE, MATERIAL ALGODÃO, COR NATURAL	ROLO 183,00 M	100	R\$ 4,8900	R\$ 489,0000
4 BARBANTE Marca: SÃO JOÃO Fabricante: SÃO JOÃO Modelo / Versão: SÃO JOÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARBANTE, MATERIAL NÁILON, COR CINZA, DIÂMETRO 10 MM	ROLO 250,00 M	100	R\$ 10,3500	R\$ 1.035,0000
7 CANETA ESFEROGRÁFICA Marca: INJEXPEN TIP Fabricante: INJEXPEN TIP Modelo / Versão: INJEXPEN TIP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL	UNIDADE	7000	R\$ 0,4400	R\$ 3.080,0000
8 CANETA ESFEROGRÁFICA Marca: INJEXPEN TIP Fabricante: INJEXPEN TIP Modelo / Versão: INJEXPEN TIP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO TRANSPARENTE E POLIÉDRICO COM FURO DE VENTI-	UNIDADE	4000	R\$ 0,4400	R\$ 1.760,0000
9 CANETA ESFEROGRÁFICA Marca: INJEXPEN TIP Fabricante: INJEXPEN TIP Modelo / Versão: INJEXPEN TIP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO TRANSPARENTE E POLIÉDRICO COM FURO DE VENTI-	UNIDADE	2000	R\$ 0,4400	R\$ 880,0000
14 CESTO LIXO Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR Modelo / Versão: JAGUAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTO LIXO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TAMPA, ALTURA 60 A 70 CM, DIÂMETRO BASE 21 A 30 CM, DIÂMETRO BOCA 21 A 30 CM, COR PRETA	UNIDADE	200	R\$ 34,8700	R\$ 6.974,0000
20 CLIPE Marca: XR Fabricante: XR Modelo / Versão: XR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO 8/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO PARALELO	CAIXA 25,00 UN	400	R\$ 1,3900	R\$ 556,0000
21 COLA Marca: BAMBINI Fabricante: BAMBINI Modelo / Versão: BAMBINI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA	FRASCO 40,00 G	300	R\$ 0,8500	R\$ 255,0000
22 COLA Marca: BAMBINI	FRASCO 90,00 G	300	R\$ 1,2700	R\$ 381,0000

<b>Fabricante:</b> BAMBINI				
<b>Modelo / Versão:</b> BAMBINI				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA				
28	CORRETIVO LÍQUIDO	FRASCO 18,00 ML	250	R\$ 1,0400 R\$ 260,0000
<b>Marca:</b> BAMBINI				
<b>Fabricante:</b> BAMBINI				
<b>Modelo / Versão:</b> BAMBINI				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE DÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, LAVÁVEL, INODORO				
29	DETERGENTE	FRASCO 500,00 ML	250	R\$ 1,1000 R\$ 275,0000
<b>Marca:</b> DULAGO				
<b>Fabricante:</b> DULAGO				
<b>Modelo / Versão:</b> DULAGO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE, COMPOSIÇÃO DETERGENTE LÍQUIDO, CLORO ATIVO, SEQUESTRANTE E A L, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO				
34	ETIQUETA ADESIVA	CAIXA 25,00 FL	60	R\$ 19,7100 R\$ 1.182,6000
<b>Marca:</b> MAX PRINT				
<b>Fabricante:</b> MAX PRINT				
<b>Modelo / Versão:</b> MAX PRINT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, COR TRANSPARENTE, LARGURA 25,4 MM, COMPRIMENTO 101,6 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, FORMATO RETANGULAR				
43	LÁPIS PRETO	CAIXA 144,00 UN	1000	R\$ 0,3800 R\$ 380,0000
<b>Marca:</b> JOCAR				
<b>Fabricante:</b> JOCAR				
<b>Modelo / Versão:</b> JOCAR				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO POLIESTIRENO RECICLADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE Nº 2				
44	CADERNO	UNIDADE	60	R\$ 8,2900 R\$ 497,4000
<b>Marca:</b> GRAFISSET				
<b>Fabricante:</b> GRAFISSET				
<b>Modelo / Versão:</b> GRAFISSET				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Livro ata, pautado, sem margem, frente e verso, medindo 30 x 21cm, 100 folhas numeradas sequencialmente, papel reciclado, gramatura 56 g/m2, colado e costurado, capa dura em papelão, cor preta.				
47	LUVA BORRACHA	PAR	80	R\$ 20,9300 R\$ 1.674,4000
<b>Marca:</b> NOBRE				
<b>Fabricante:</b> NOBRE				
<b>Modelo / Versão:</b> NOBRE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO, USO MULTIUSO				
50	PANO PRATO	UNIDADE	200	R\$ 2,2100 R\$ 442,0000
<b>Marca:</b> SANTA MARGARIDA				
<b>Fabricante:</b> SANTA MARGARIDA				
<b>Modelo / Versão:</b> SANTA MARGARIDA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COR BRANCA				
54	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	300	R\$ 1,8700 R\$ 561,0000
<b>Marca:</b> POLIBRAS				
<b>Fabricante:</b> POLIBRAS				
<b>Modelo / Versão:</b> POLIBRAS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT RECICLADO, TIPO ABAS E ELÁSTICO, LARGURA 230 MM, ALTURA 330 MM, LOMBADA 20 MM, COR NATURAL, GRAMATURA 420 G/M2				
55	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	300	R\$ 1,8800 R\$ 564,0000
<b>Marca:</b> POLIBRAS				
<b>Fabricante:</b> POLIBRAS				
<b>Modelo / Versão:</b> POLIBRAS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT RECICLADO, TIPO ABAS E ELÁSTICO, LARGURA 230 MM, ALTURA 330 MM, LOMBADA 20 MM, COR NATURAL, GRAMATURA 420 G/M2				
56	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	300	R\$ 1,8900 R\$ 567,0000
<b>Marca:</b> POLIBRAS				
<b>Fabricante:</b> POLIBRAS				
<b>Modelo / Versão:</b> POLIBRAS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT RECICLADO, TIPO ABAS E ELÁSTICO, LARGURA 230 MM, ALTURA 330 MM, LOMBADA 20 MM, COR NATURAL, GRAMATURA 420 G/M2				
57	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	200	R\$ 4,3000 R\$ 860,0000
<b>Marca:</b> ALAPLAST				
<b>Fabricante:</b> ALAPLAST				
<b>Modelo / Versão:</b> ALAPLAST				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO RECICLADO, TIPO CLASSIFICADOR AZ, LARGURA 350 MM, ALTURA 280 MM, LOMBADA 80 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 COM 02 FUROS, FORMATO OFÍCIO				
68	RÉGUA COMUM	UNIDADE	200	R\$ 1,4300 R\$ 286,0000
<b>Marca:</b> WALEU				
<b>Fabricante:</b> WALEU				
<b>Modelo / Versão:</b> WALEU				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA				
69	TESOURA COSTURA	UNIDADE	150	R\$ 4,5500 R\$ 682,5000
<b>Marca:</b> BRW				
<b>Fabricante:</b> BRW				
<b>Modelo / Versão:</b> BRW				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TESOURA COSTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 8 POL, COMPRIMENTO 20 CM				
70	MOLHA-DEDOS	UNIDADE	350	R\$ 1,7600 R\$ 616,0000
<b>Marca:</b> WALEU				

**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** WALEU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL CARGA CREME ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS**Total do Fornecedor: R\$ 24.257,9000****03.513.380/0001-56 - VERGE COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	CAIXA ARQUIVO	UNIDADE	8000	R\$ 2,8500	R\$ 22.800,0000
<b>Marca:</b> Polibras					
<b>Fabricante:</b> Polibras					
<b>Modelo / Versão:</b> Padrão					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa arquivo desmontável, material plástico polionda, cor azul, medindo 350x130x245mm, espessura 3mm					
6	CAIXA ARQUIVO	UNIDADE	2000	R\$ 2,1000	R\$ 4.200,0000
<b>Marca:</b> Frama					
<b>Fabricante:</b> Frama					
<b>Modelo / Versão:</b> Padrão					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa arquivo desmontável, material papelão reciclado, cor parda, gramatura média 430 g/m2, tamanho ofício, medindo 14x25x37cm					
11	CANETA MARCA-TEXTO	UNIDADE	1000	R\$ 0,8300	R\$ 830,0000
<b>Marca:</b> BRW					
<b>Fabricante:</b> BRW					
<b>Modelo / Versão:</b> Padrão					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta marca texto, na cor laranja, material plástico reciclado, medindo aproximadamente 14cm, tinta fluorescente à base de água, secagem rápida, ponta chanfrada 4mm, com traçado duplo (grosso e fino).					
16	CLIQUE	CAIXA 100,00 UN	400	R\$ 1,2100	R\$ 484,0000
<b>Marca:</b> Bacchi					
<b>Fabricante:</b> Bacchi					
<b>Modelo / Versão:</b> Padrão					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clips para papel, n.º 1, material aço carbono, tratamento superficial niquelado e antiferrugem, formato paralelo. Caixa c/100 unid					
17	CLIQUE	CAIXA 50,00 UN	500	R\$ 1,1100	R\$ 555,0000
<b>Marca:</b> Bacchi					
<b>Fabricante:</b> Bacchi					
<b>Modelo / Versão:</b> Padrão					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clips para papel, n.º 4/0, material aço carbono, tratamento superficial niquelado e antiferrugem, formato paralelo. Caixa c/50 unid.					
18	CLIQUE	CAIXA 100,00 UN	400	R\$ 1,2900	R\$ 516,0000
<b>Marca:</b> Bacchi					
<b>Fabricante:</b> Bacchi					
<b>Modelo / Versão:</b> Padrão					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clips para papel, n.º 0, material aço carbono, tratamento superficial niquelado e antiferrugem, formato paralelo. Caixa c/100 unid					
19	CLIQUE	CAIXA 100,00 UN	500	R\$ 1,1400	R\$ 570,0000
<b>Marca:</b> Bacchi					
<b>Fabricante:</b> Bacchi					
<b>Modelo / Versão:</b> Padrão					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clips para papel, n.º 2/0, material aço galvanizado e pintura epóxi, cores sortidas, formato paralelo. Caixa c/100 unid.					
33	ETIQUETA ADESIVA	CAIXA 10,00 FL	100	R\$ 14,3000	R\$ 1.430,0000
<b>Marca:</b> Pimaco					
<b>Fabricante:</b> Pimaco					
<b>Modelo / Versão:</b> Padrão					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Etiqueta laser auto-adesiva, papel reciclado, cor natural, formato retangular, 101,6mm x 33,9mm x 2 colunas, folha formato carta c/14 etiquetas. Embalagem c/10 fls / 140 etiquetas					
36	FITA ADESIVA	ROLO 50,00 M	500	R\$ 2,0000	R\$ 1.000,0000
<b>Marca:</b> Koretech					
<b>Fabricante:</b> Koretech					
<b>Modelo / Versão:</b> Padrão					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva p/embalagem, transparente, em filme de polipropileno com adesivo à base de borracha natural e resina sintética (48mm x 50m).					
39	GARRAFA TÉRMICA	UNIDADE	150	R\$ 12,9000	R\$ 1.935,0000
<b>Marca:</b> Invicta					
<b>Fabricante:</b> Invicta					
<b>Modelo / Versão:</b> Padrão					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Garrafa térmica, capacidade 500 ml, material plástico rígido reciclável, lisa, ampola de vidro, cilíndrica, com alça, tampa removível e rosqueável, de acordo com a NBR ABNT 13282/98					
42	GRAMPO GRAMPEADOR	CAIXA 1.000,00 UN	1200	R\$ 0,7800	R\$ 936,0000
<b>Marca:</b> BRW					
<b>Fabricante:</b> BRW					
<b>Modelo / Versão:</b> Padrão					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para grampeador, tamanho 26/6, material metal, galvanizado. Caixa c/1.000 unidades					
64	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	UNIDADE	100	R\$ 1,8000	R\$ 180,0000
<b>Marca:</b> BRW					
<b>Fabricante:</b> BRW					
<b>Modelo / Versão:</b> Padrão					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel marcador para quadro branco, na cor azul, ponta de acrílico, material plástico reciclado, medindo aproximadamente 13cm.					

**Total do Fornecedor: R\$ 35.436,0000****10.278.430/0001-23 - N S CUTRIM**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26 COPO DESCARTÁVEL	CENTENA	7000	R\$ 2,1800	R\$ 15.260,0000
<b>Marca:</b> HAPPY				
<b>Fabricante:</b> HAPPY				
<b>Modelo / Versão:</b> Copo plástico descartável, capacidade de 180ml				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Copo plástico descartável, capacidade de 180ml, em poliestireno não tóxico, resistente, branco, corpo frisado com bordas arredondadas. De acordo com a NBR-14.865 de 2002.				
27 COPO DESCARTÁVEL	CENTENA	3500	R\$ 1,0400	R\$ 3.640,0000
<b>Marca:</b> HAPPY				
<b>Fabricante:</b> HAPPY				
<b>Modelo / Versão:</b> Copo plástico descartável, capacidade de 50ml				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Copo plástico descartável, capacidade de 50ml, em poliestireno não tóxico, resistente, branco, corpo frisado com bordas arredondadas. De acordo com a NBR-14.865 de 2002.				

**Total do Fornecedor: R\$ 18.900,0000**

**10.596.399/0001-79 - ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
46 LIXEIRA	UNIDADE	100	R\$ 64,9100	R\$ 6.491,0000
<b>Marca:</b> Lar				
<b>Fabricante:</b> Lar				
<b>Modelo / Versão:</b> Lixeira Basculante 60 Litros				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira, tipo basculante, capacidade 60L, alças laterais, material polipropileno, plástico reciclado, cor branca, dimensões aproximada 420 x 340 x 740mm.				

**Total do Fornecedor: R\$ 6.491,0000**

**13.970.625/0001-28 - PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 CANETA MARCA-TEXTO	UNIDADE	1000	R\$ 0,8200	R\$ 820,0000
<b>Marca:</b> BRW				
<b>Fabricante:</b> O MESMO				
<b>Modelo / Versão:</b> O MESMO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta marca texto, na cor amarela, material plástico reciclado, medindo aproximadamente 14cm, tinta fluorescente à base de água, secagem rápida, ponta chanfrada 4mm, com traçado duplo (grosso e fino).				

30 CINTA ELÁSTICA	CAIXA 25,00 G	200	R\$ 1,2600	R\$ 252,0000
<b>Marca:</b> PREMIER				
<b>Fabricante:</b> O MESMO				
<b>Modelo / Versão:</b> O MESMO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Elástico liga látex, forma circular, borracha natural, n.º 18, caixa c/25g.				

**Total do Fornecedor: R\$ 1.072,0000**

**14.183.614/0001-60 - SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
58 MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	150	R\$ 21,7000	R\$ 3.255,0000
<b>Marca:</b> multilaser				
<b>Fabricante:</b> multilaser				
<b>Modelo / Versão:</b> multilaser twist 08GB				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pen Drive 4GB, USB 2.0.				

**Total do Fornecedor: R\$ 3.255,0000**

**17.754.712/0001-07 - SUCESSO COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40 GARRAFA TÉRMICA	UNIDADE	150	R\$ 16,5000	R\$ 2.475,0000
<b>Marca:</b> INVICTA				
<b>Fabricante:</b> INVICTA				
<b>Modelo / Versão:</b> GARRAFA TERMICA PLASTICA DE 1 LITRO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Garrafa térmica, capacidade 1.000 ml, material plástico rígido reciclável, lisa, ampola de vidro, cilíndrica, com alça, tampa removível e rosqueável., de acordo com a NBR abnt 13282/98.				

49 MOUSE PAD	UNIDADE	100	R\$ 3,7500	R\$ 375,0000
<b>Marca:</b> MAXPRINT				
<b>Fabricante:</b> MAXPRINT				
<b>Modelo / Versão:</b> MOUSE PED MATERIAL BORRACHA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MOUSE PAD, MATERIAL BORRACHA NEOPRENE, COMPRIMENTO 21,5 CM, LARGURA 18 CM, ESPESSURA 3 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PVC				

61 PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	300	R\$ 1,1500	R\$ 345,0000
<b>Marca:</b> BRW				
<b>Fabricante:</b> BRW				
<b>Modelo / Versão:</b> PINCEL ATOMICO TINTA AZUL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA AZUL				

62 PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	300	R\$ 1,1500	R\$ 345,0000
<b>Marca:</b> BRW				
<b>Fabricante:</b> BRW				
<b>Modelo / Versão:</b> PINCEL ATOMICO TINTA PRETA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA PRETA				

63 PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	300	R\$ 1,1500	R\$ 345,0000
<b>Marca:</b> BRW				
<b>Fabricante:</b> BRW				

**Modelo / Versão:** PINCEL ATOMICO TINTA VERMELHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA VERMELHA

65 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO UNIDADE 100 R\$ 1,5000 R\$ 150,0000

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICO

66 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO UNIDADE 100 R\$ 1,5000 R\$ 150,0000

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICO

71 XÍCARA UNIDADE 300 R\$ 9,0000 R\$ 2.700,0000

**Marca:** BELA VISTA**Fabricante:** BELA VISTA**Modelo / Versão:** XICARA DE PORCELANA 80 ML COM PIRES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** XÍCARA, MATERIAL PORCELANA, TIPO CAFÉ, COR BRANCA, CAPACIDADE 80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PIRES**Total do Fornecedor: R\$ 6.885,0000****19.943.167/0001-14 - KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38 FITA MÁQUINA PROTOCOLADORA	UNIDADE	30	R\$ 29,3900	R\$ 881,7000

**Marca:** colorprint**Fabricante:** colorprint**Modelo / Versão:** haste curta 10 metros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA MÁQUINA PROTOCOLADORA, MATERIAL NYLON, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 9,5 MM, MODELO TBA 2.0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CMI 600 HL, APLICAÇÃO MÁQUINA PROTOCOLADORA TBA 2.0**Total do Fornecedor: R\$ 881,7000****28.742.388/0001-15 - S V DE S FERREIRA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23 COLA	TUBO 10,00 G	500	R\$ 0,8300	R\$ 415,0000

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** Cola em bastão**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola em bastão, atóxica e lavável, livre de PVC, embalagem de 8 a 10g.

24 COPO DE VIDRO UNIDADE 200 R\$ 3,7700 R\$ 754,0000

**Marca:** NADIR**Fabricante:** NADIR**Modelo / Versão:** Copo de vidro p/água**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Copo de vidro p/água, liso, incolor, cilíndrico, tamanho grande, diâmetro 65mm, altura 140mm, capacidade 350ml.

25 COPO DE VIDRO UNIDADE 300 R\$ 3,2900 R\$ 987,0000

**Marca:** NADIR**Fabricante:** NADIR**Modelo / Versão:** Copo de vidro p/água**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Copo de vidro p/água, liso, incolor, cilíndrico, tamanho médio, diâmetro 65mm, altura 110mm, capacidade 250ml.

32 LÂMINA ESTILETE UNIDADE 200 R\$ 0,6900 R\$ 138,0000

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** Estilete pequeno**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estilete pequeno, tipo estreito, corpo plástico, lâmina de aço de 9mm, retrátil. Tamanho: 13cm.

35 EXTRATOR GRAMPO UNIDADE 200 R\$ 1,0700 R\$ 214,0000

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** Extrator de grampos**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extrator de grampos, tipo espátula, em aço inoxidável, tamanho: 15 x 2cm.

45 LIVRO PROTOCOLO UNIDADE 60 R\$ 5,0700 R\$ 304,2000

**Marca:** GRAFSET**Fabricante:** GRAFSET**Modelo / Versão:** Livro de protocolo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro de protocolo de correspondência, medindo 15,5 x 21,5cm, 100 folhas numeradas sequencialmente, papel reciclado, gramatura 60 g/m2, capa e contra capa em papelão 700 g/m2 reciclado.**Total do Fornecedor: R\$ 2.812,2000****28.849.946/0001-46 - ANAX BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
59 MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	300	R\$ 21,6800	R\$ 6.504,0000

**Marca:** PEN DRIVE**Fabricante:** NAC**Modelo / Versão:** 8 GB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, INTERFACE USB, TIPO PEN DRIVE**Total do Fornecedor: R\$ 6.504,0000****30.735.727/0001-88 - DANIEL EGIDIO MONTEIRO SARAIVA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	FRASCO 1,00 L	250	R\$ 5,5500	R\$ 1.387,5000
<b>Marca:</b> Pró ervas <b>Fabricante:</b> Pro Ervas <b>Modelo / Versão:</b> 2018 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Álcool etílico hidratado 46º INPM, aplicação limpeza de ambientes, frasco c/ 1 Litro.					
53	TOALHA DE PAPEL	PACOTE 2,00 UN	300	R\$ 3,5000	R\$ 1.050,0000
<b>Marca:</b> Leve <b>Fabricante:</b> Leve <b>Modelo / Versão:</b> 2018 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel toalha multiuso, cor branca, material fibra de celulose virgem, c/60 toalhas em folhas duplas picotadas, medindo 22cm x 20cm, biodegradável. Pacote com 2 rolos.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 2.437,5000</b>

**31.364.727/0001-81 - JJW DA SILVA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	CANETA MARCA-TEXTO	UNIDADE	1000	R\$ 0,8000	R\$ 800,0000
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> MARCA-TEXTO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, PONTA CHANFRADA 4,00 mm, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, COR VERDE.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 800,0000</b>

**35.119.288/0001-00 - AURINO DOS SANTOS FILHO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	SISAL	PACOTE 00000100,00 U	50	R\$ 15,2700	R\$ 763,5000
<b>Marca:</b> s. João <b>Fabricante:</b> s. João <b>Modelo / Versão:</b> sisal <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Barbante fio de sisal, 100% natural, espessura aproximada 2mm, rolo com aproximadamente 100m.					
37	FITA ADESIVA	UNIDADE	400	R\$ 7,6000	R\$ 3.040,0000
<b>Marca:</b> worker <b>Fabricante:</b> worker <b>Modelo / Versão:</b> crepe <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO					
41	GRAMPEADOR	UNIDADE	300	R\$ 20,4500	R\$ 6.135,0000
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> 25 folhas <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampeador, de mesa, tipo metal, em aço pintado, p/grampos 26/6, base em plástico antiderrapante, medindo 21cm x 5cm, capacidade aproximada p/200 grampos, grampeia mínimo de 25 folhas - 75g/m².					
48	MÁSCARA	CAIXA 50,00 UN	80	R\$ 9,6000	R\$ 768,0000
<b>Marca:</b> lagrotta <b>Fabricante:</b> lagrotta <b>Modelo / Versão:</b> descartavel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO TIRAS ELÁSTICAS COM CLIPE NASAL E HIPOALÉRGICO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BFE 99%, PARA PARTÍCULAS 0,1MICRON					
51	BLOCO RECADO	BLOCO 100,00 FL	1200	R\$ 2,8000	R\$ 3.360,0000
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> 76m x 102mm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL RECICLADO, COR NATURAL, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO/GRAMATURA 90 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN					
52	PAPEL EMBRULHO	PACOTE 200,00 FL	200	R\$ 0,7500	R\$ 150,0000
<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> kraft <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL EMBRULHO, TIPO PAPEL RECICLADO, APRESENTAÇÃO FOLHA, LARGURA 66 CM, COMPRIMENTO 96 CM, COR PARDA, GRAMATURA 80 G/M2					
60	PERFURADOR PAPEL	UNIDADE	100	R\$ 29,9000	R\$ 2.990,0000
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> 02 furos <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 17.206,5000</b>

**Valor Global da Ata: R\$ 136.028,8000**



**Voltar**

